
 
 
 
 

    C I T T A’   D I   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA   DI   BARI 
 

 
 

SETTORE SOCIALITA’  
 
 
Iscritta al n. 5   Registro Determinazioni  in  data 20.1.2005  

 
 
 
 

OGGETTO: Liquidazione spesa alla tipografia Leonardo Gadaleta di € 264,00 per  
                    stampa manifesti – iscrizione alunni Scuola elementare e materna - 

                               anno scolastico 2005/2006 
 
 

 
 

COPIA  DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi  del Comune 
di Molfetta, in virtù della T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
Premesso che:   
il Dirigente Scolastico della Direzione Didattica  1° Circolo con nota  prot. n.13  dello 
07.01.05  ha segnalato l’urgenza di provvedere alla stampa ed alla affissione di manifesti 
per l’iscrizione degli alunni alle scuole  elementari e materne per l’anno scolastico 
2005/2006, avendo il Ministero della  Pubblica Istruzione, fissato il termine ultimo alla data  
del 25 gennaio 2005; 
 
Atteso che è stato necessario informare l’utenza  interessata sui termini di scadenza delle 
operazioni di iscrizione  entro il suddetto termine, e, quindi  provvedere alla stampa ed alla 
affissione  dei manifesti informativi affidandone la stampa alla tipografia Leonardo 
Gadaleta  di Molfetta  di fiducia del Comune; 
 
Il sistema di fornitura è conforme all’art. 24 della legge 289 del 27.12.2002, atteso che 
l’oggetto della fornitura non è tra quelli ricompresi nelle convenzioni CONSIP. 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Viste le fatture n.13  e n.14, emesse dalla predetta Ditta in data  11.01.2005 e  protocollate 
in data 13.01.05  rispettivamente  col n. 1367 e n. 1368  di € 132,00 cadauna e per una 
spesa complessiva  di € 264,00  compreso IVA; 
Visto il  T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000;  
Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi e per  
gli effetti dell’art.  49 comma 1°  del TUEL n. 267 del 18.8.2000; 
Visti gli artt.151 comma 4° e 153 comma 5° del T.U.E.L. 267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
TUEL n. 267 /2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Approvare e liquidare  in favore della tipografia Leonardo Gadaleta di Molfetta la spesa 

complessiva di € 264,00 come da fatture n. 13 e n. 14 dell’11.01.05   per l’avvenuta  
fornitura mediante stampa di  n. 75  manifesti informativi per l’iscrizione degli alunni alle 
scuole materne e di n. 75 manifesti  per l’iscrizione alla scuola  elementare,  per l’anno 
scolastico 2005/2006. 

2. Imputare la spesa complessiva di € 264,00   come segue: per € 132,00 al Cap. 18600  
e per  € 132,00  al Cap. 17830  del Bilancio 2005 ,  dando atto che gli impegni  di 
spesa relativi al presente provvedimento sono contenuti nei limiti dei 1/12 dello 
stanziamento.  

3. Dare atto che  ai sensi e per gli effetti dell’art 151 comma 4°, il presente provvedimento 
diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

4. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Margherita Leone – Istruttore 
Direttivo Servizi Educativi.  

5. Trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio di 
Ragioneria ed al  responsabile del procedimento.  

 



 
 
 

 
COMUNE  DI  MOLFETTA 

 
PARERE  

 
              Art 49  comma 1° TUEL n. 267/ 2000 

 
 
 
 
 
            Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con 
imputazione della spesa di €264,00 ai sensi dell’art. 153 comma 5° del T.U.E.L. n. 267 del 
18.08. 2000 ai Capp.  di Bilancio 2005 come segue: 
 
per € 132,00 al Cap. 18600  imp .n 421/0 
 
per € 132,00 al Cap. 17830  imp. n. 422 
 
 
   Si attesta la copertura finanziaria  della spesa.  

 
 
 

        Molfetta, 27.1.2005 
 
 

 
Il Dirigente del Settore f.f.  

   ( dott. Luigi Panunzio)  
                                                                 _________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
IL CAPO SETTORE SOCIALITA’  

      - Gaetano Caputi  - 
___________________________________________________________________ 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  
 
CONSECUTIVI DAL 1 febbraio 2005      AL 16 febbraio 2005  
 
. 
 
                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

f. to dott. Carlo Lentini Graziano 
 
_________________________       

                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


